
 
 

UCHWAŁA NR LVI/338/2023 
RADY POWIATU W PUŁTUSKU 

z dnia 27 września 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych na 
cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 6, art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526, z późn. zm.) oraz art. 40 ust. 8 i ust. 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 645, z późn. zm.) Rada Powiatu w Pułtusku uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLVII/281/2022 Rady Powiatu w Pułtusku z dnia 30 listopada 2022 r.  w sprawie 
wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych na cele niezwiązane z budową, 
przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 13260) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) treść § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Za zajęcie 1m2 powierzchni jezdni pasa drogowego dróg powiatowych na cele o których mowa 
w § 1 pkt 1 i 4, z wyjątkiem zajęcia dotyczącego liniowych urządzeń obcych jakimi są infrastruktura 
telekomunikacyjna oraz sieci i przyłącza gazowe, ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień 
zajęcia: 

1) jezdni do 20 % szerokości w wysokości - 4,90 zł, 

2) jezdni powyżej 20% do 50% szerokości w wysokości - 6,00 zł, 

3) jezdni powyżej 50% do całkowitego zajęcia jezdni w wysokości - 10,00 zł, 

4) pozostałych elementów pasa drogowego (pobocza, chodniki, zatoki autobusowe, zatoki postojowe, 
place, ścieżki rowerowe, ciągi piesze) - 4,90 zł.”,; 

2) treść § 2 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. W przypadku zajęcia różnych elementów pasa drogowego, o których mowa w ust. 1, 2 i 4 opłatę 
oblicza się proporcjonalnie do wielkości ich udziałów w całkowitym zajęciu pasa drogowego”,; 

3) w treści § 2 dodaje się ust. 4 o treści: 

„4. Za zajęcie 1m2 powierzchni jezdni pasa drogowego dróg powiatowych na cele o których mowa 
w § 1 pkt 1 - dla sieci i przyłączy gazowych, ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

1) jezdni do 20 % szerokości w wysokości – 1,00 zł, 

2) jezdni powyżej 20% do 50% szerokości w wysokości - 1,00 zł, 

3) jezdni powyżej 50% do całkowitego zajęcia jezdni w wysokości - 1,00 zł, 

4) pozostałych elementów pasa drogowego (pobocza, chodniki, zatoki autobusowe, zatoki postojowe, 
place, ścieżki rowerowe, ciągi piesze) - 1,00 zł.”,; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 3 października 2023 r.

Poz. 10890



4) treść § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych, na cele o których mowa w § 1 pkt 2,  z wyjątkiem 
liniowych urządzeń obcych jakimi są infrastruktura telekomunikacyjna oraz sieci i przyłącza gazowe, 
ustala się następujące roczne stawki opłat za 1 m2 powierzchni pasa drogowego drogi powiatowej 
zajętego przez rzut poziomy umieszczonego liniowego urządzenia obcego: 

1) w pasie drogowym w wysokości - 60,00 zł, 

2) na drogowym obiekcie inżynierskim w wysokości - 200,00 zł.”,; 

5) treść § 3 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Roczne stawki opłat w wysokości określonej w ust. 1, 2 i 6 obejmują pełny rok kalendarzowy 
umieszczenia urządzenia w pasie drogowym lub na drogowym obiekcie inżynierskim.”,; 

6) treść § 3 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. W przypadku zajęcia różnych elementów pasa drogowego, o których mowa w ust. 1, 2 i 6 opłatę 
oblicza się proporcjonalnie do wielkości ich udziałów w całkowitym zajęciu pasa drogowego.”,; 

7) w treści § 3 dodaje się ust. 6 o treści: 

„6. Za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych, na cele o których mowa w § 1 pkt 2  w odniesieniu 
do liniowych urządzeń obcych jakimi są sieci i przyłącza gazowe ustala się roczną stawkę opłat za 1 m2 
powierzchni pasa drogowego drogi powiatowej zajętego przez rzut poziomy umieszczonego liniowego 
urządzenia obcego w wysokości 1,00 zł.”. 

§ 2. Wnioski złożone przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały rozpatrywane są  na podstawie 
przepisów dotychczasowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Tadeusz Nalewajk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 10890


	UCHWAŁA NR LVI/338/2023 RADY POWIATU W PUŁTUSKU z dnia 27 września 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1
	pkt 3 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1
	pkt 4 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1


	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 3
	pkt 1 w § 1 pkt 3 zm. ust. 4
	pkt 2 w § 1 pkt 3 zm. ust. 4
	pkt 3 w § 1 pkt 3 zm. ust. 4
	pkt 4 w § 1 pkt 3 zm. ust. 4


	pkt 4 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 4
	pkt 1 w § 1 pkt 4 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 4 zm. ust. 1


	pkt 5 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 5

	pkt 6 w § 1
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 6

	pkt 7 w § 1
	zm. ust. 6 w § 1 pkt 7


	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2023-10-03T10:19:25+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




